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Punkt 1: Status på helhedsplan - Hillerød Stadion

17/804

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges med henblik på at give Idræt og Sundhedsudvalget en orientering om arbejdet med helhedsplan på
Hillerød Stadion, herunder seneste opsamling fra møde i projektgruppen samt møde med interessenter den 4. september
2018 kl. 17.00.
 
På møde i projektgruppen den 15. august 2018 gennemgik Rambøll masterplan for Hillerød Stadion, herunder
byggemuligheder inden for eksisterende kommuneplanramme samt foreløbigt estimat over udgifter ved udvidelse af
Hillerød Stadion til 1. divisions niveau.
 
I henhold til tidsplanen er der inviteret til møde med Hillerød Stadions interessenter tirsdag den 4. september 2018 kl. 17,
hvor Rambøll vil præsentere visionen for et kommende 1. divisionsstadion.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-09-2018
Udvalget tog sagen til efterretning.



Punkt 2: Idrætspolitik - planlægning af inspirationsmøde og workshop

18/6431

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for Idræt og Sundhedsudvalget med henblik på, at udvalget vedtager indhold og form på efterårets
dialogmøder vedrørende udviklingen af idrætspolitikken.
 
Idræt og Sundhedsudvalget drøftede på udvalgets temadag den 26. juni 2018 mulige temaer og proces for udviklingen af
en ny politik. Drøftelsen tog udgangspunkt i udvalgets udviklingsmål for 2019:
 
· Flere dyrker idræt
· Fremtidens idrætsanlæg
· Talentudvikling
· Inkluderende foreningsliv
· Sammen om sundhed og forebyggelse.
 
Ved udvalgsmødet i august godkendte udvalget tids- og procesplanen for udviklingen af idrætspolitikken, herunder at der
i oktober måned holdes et inspirationsmøde for byrådet og en workshop for interessenter og samarbejdspartnere på
idrætsområdet. Tidsplanen er sidenhen blevet justeret, således at workshoppen holdes i november.
 
Inspirationsmødet for byrådet holdes den 3. oktober 2018 kl.19.30-21.00.
 
Workshoppen for interessenter og samarbejdspartnere holdes den 21. november 2018 kl.19-21.
 
Inspirationsmøde
Formålet med mødet er at præsentere byrådet for Idræt og Sundhedsudvalgets plan for udviklingen af en ny idrætspolitik,
herunder præsentere udvalgets foreløbige arbejde med tematikker i idrætspolitikken samt drøfte mulige snitflader med de
øvrige fagudvalgsområder samt politikker.
 
Forslag til indhold/form på mødet: Mødet indledes med en præsentation fra udvalgsformanden. Præsentationen afsluttes
med en 2-3 spørgsmål som byrådsmedlemmerne inviteres til at til tale med sidemanden/bordgruppe om, inden der kan
bydes ind på konkrete snitflader mellem hvert tema og de øvrige fagudvalgsområder.
 
Workshop
Formålet med workshoppen er at inddrage en bred kreds af interessenter og samarbejdspartnere på idrætsområdet i
udviklingen af idrætspolitikken. Mødet skal give mulighed for, at Idræt og Sundhedsudvalget kan præsentere de
foreløbige temaer i en ny politik og sammen med de fremmødte videreudvikle og kvalificere temaerne.
                                              
Forslag til indhold/form: Præsentation, inspirationsoplæg og dialog med de fremmødte eventuelt i stationer, der hver
repræsenterer et tema.
 
Sideløbende med ovenstående møder inviteres en mindre kreds af interessenter og samarbejdspartnere til at deltage i en
arbejdsgruppe hen over efteråret 2018. Gruppen af interessenter skal sammen med Idræt og Sundhedsudvalget arbejde
med at kvalificere temaerne i politikken, blandt andet på baggrund af drøftelserne på workshoppen.
 
Derudover samles en administrativ følge/arbejdsgruppe på tværs af afdelingerne i kommunen bestående af
afdelingschefer og nøglemedarbejdere. Formålet med denne gruppe er, at sikre at faglige vinkler, kobling til øvrige
indsatser og politikker også indgår i processen. En opgave for gruppen er desuden at kvalificere temaerne samt give
sparring på involveringsprocessen, herunder planlægningen af workshoppen samt møder med den eksterne arbejdsgruppe.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget, at udvalget vedtager form og indhold på efterårets dialogmøder
vedrørende udviklingen af idrætspolitikken.



Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-09-2018
Udvalget drøftede form og indhold for inspirationsmødet med byrådet den 3. oktober 2018 og godkendte oplægget.
Forvaltningen udarbejder konkret forslag til program for workshoppen den 21. november 2018. Sagen genoptages på
oktobermødet.



Punkt 3: Spørgeskemaundersøgelse idrætsområdet

18/13508

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for Idræt og Sundhedsudvalget med henblik på, at udvalget drøfter hvorvidt udvalget ønsker, om der
skal gennemføres en spørgeskemaundersøgelse blandt idrætsforeningerne i Hillerød Kommune.
 
Sagen omhandler dels muligheden for at gennemføre en spørgeskemaundersøgelse i stil med undersøgelsen som
Danmarks Idrætsforbund (DIF) foretog i 2017, dels om en undersøgelse i forbindelse med ”Attraktivt at være frivillig i
Hillerød” som skal benyttes som baggrund for at løse konkrete problemstillinger.
 
Spørgeskema som dialogredskab til forståelse af foreningernes perspektiv på rammer og vilkår
I 2013 gennemførte Danmarks Idrætsforbund en større undersøgelse af idrætsforeningernes rammer og vilkår i 93 af
landets 98 kommuner. Samme undersøgelse blev gentaget i 2017. Samlet set placerede Hillerød Kommune sig på en 86.
plads i 2017, og gik en plads frem sammenlignet med undersøgelsen i 2013.
DIF undersøgelsen er bygget op over fire overordnede temaer: økonomi, faciliteter, frivillighed og idrætspolitik, hvor
kommunerne bliver rangordnet ud fra en række underspørgsmål ud fra hvert tema. Spørgsmålene samt tilgængeligt data
vedrørende Hillerød Kommune er vedlagt som bilag. 27 idrætsforeninger besvarede undersøgelsen, hvilket udgør en
svarprocent på 31 %. Undersøgelsen var anonym.
 
Attraktivt at være frivillig i Hillerød
Udvalget blev ved udvalgsmødet i august orienteret om de indsatser vedrørende frivillige som forvaltningen arbejder med.
Her fremgik det, at der udarbejdes en spørgeskemaundersøgelse til foreningerne i Hillerød Kommune vedrørende
faciliteter. Undersøgelsen skal identificere og prioritere konkrete problemstillinger vedrørende faciliteter og invitere
foreningerne til at komme med forslag til løsninger.
 
Undersøgelse i Hillerød
Idræt og Sundhedsudvalget arbejder med at udvikle en ny idrætspolitik i samarbejde med områdets aktører og
interessenter. Med henblik på at kunne vurdere udviklingen i idrætsforeningernes oplevelse af idrætsområdet i Hillerød
Kommune over de kommende år, foreslås det at der udarbejdes en spørgeskemaundersøgelse om rammer og vilkår
målrettet idrætsforeningerne i Hillerød Kommune.
 
Det foreslås, at Hillerødundersøgelsen henter information fra foreningerne om de samme temaer som DIFs undersøgelse:
økonomi, faciliteter, frivillighed og idrætspolitik.
DIF undersøgelse var anonym og havde en besvarelsesprocent på 31%, svarende til 27 foreninger fra Hillerød.
En Hillerødudgave af DIFs undersøgelse vil åbne mulighed for en højere svarprocent samt give Idræts og
Sundhedsudvalget mulighed for at få uddybende information om de fire temaer, som tages op. Undersøgelsen vil kunne
gentages om henholdsvis 2 og 4 år med henblik på at kunne følge udviklingen blandt foreningerne.
 
For at undgå at foreningerne skal svare på flere undersøgelser med beslægtede temaer slås de to undersøgelser sammen.
Skemaet udformes så idrætsforeningerne svarer på de spørgsmål der udelukkende er relevant for dem. Se vedlagte bilag
med oversigt over sammenhængen mellem de to.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget beslutter, hvorvidt der skal gennemføres en
spørgeskemaundersøgelse blandt idrætsforeningerne i Hillerød Kommune i stil med DIF-undersøgelsen.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-09-2018
Udvalget drøftede indholdet af spørgeskemaet og ønskede at genoptage sagen på næste møde.

Bilag

Oversigt over spørgeskemaundersøgelse



DIF Spørgeskema idrætsforeninger

Udkast til spørgeskema til foreningslivet om faciliteter samt DIF undersøgelse



Punkt 4: Driftstilskud 2018 - FrederiksborgCentret

12/12582

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges med henblik på at Idræt og Sundhedsudvalget indstiller til økonomiudvalg og byråd, hvorvidt afsat
driftstilskud 2018 til FrederiksborgCentret – i lyset af det senere færdiggørelsestidspunkt - skal forblive i budget 2018.
 
På økonomiudvalgets møde den 22. august 2018 ønskede udvalget under behandling af budgetopfølgning 2 en uddybning
af begrundelserne for, hvorfor et afsat driftstilskud til FrederiksborgCentret på 2,6 mio. kr. til etablering af multihal skulle
forblive i budget 2018.
              
Multihalsprojektet indeholder følgende anlægsarbejder:
 

Tabel 1 - Anlægsarbejder Forventet anlægsudgift

Opførelse af bygning 115 mio. kr.

Inventar 3 mio. kr.

Bygherre leverancer 0 mio. kr.

Rådgiver / byggestyring 5 mio. kr.

Erstatningsfodboldbane 3 mio. kr.

Grusparkering 4 mio. kr.

Parkering asfalt 5 mio. kr.

Byggerenter 3 mio. kr.

Uforudsete udgifter 12 mio. kr.

I alt 150 mio. kr.

 
Multihallen skulle oprindeligt have været taget i brug i 2017 og dermed indeholde muligheder for øgede aktiviteter og
således danne grundlag for en forøget indtjening.
 
Multihallens ibrugtagning er indtil videre udskudt til 2019.
 
Kommunen har i forbindelse med multihalsprojektet givet tilsagn om at yde et driftstilskud på 2,6 mio. kr. årligt fra 2017
stigende til 3,4 mio. kr. fra 2019, svarende til 32,2 % af de årlige driftsudgifter, der fordeler sig således:
 
                                                                             

Tabel 2 - Driftsudgifter Forventet driftsudgift

Renter og afskrivninger/afdrag 9,25 mio. kr.

Rengøring / halassistenter 0,80 mio. kr.

Energi 0,60 mio. kr.

Vedligeholdelse 0,20 mio. kr.

Forsikring / ejendomsskat 0,20 mio. kr.

Administration 0,10 mio. kr.



Diverse 0,15 mio. kr.

I alt 11,30 mio. kr.

 
FrederiksborgCentret har i henvendelser dateret 9. maj og 23. maj 2018 fremsendt dokumentation for de forhøjede
driftsudgifter som følge af låneoptagelsen til etableringen af multihallen, idet forventningen til udbetalingen af det afsatte
driftstilskud i 2018 begrundes med følgende:
 
”I 2015 og i 2016 blev der som grundlag for igangsætning af projekt – Multihal optaget lån på i alt 43,7 mio. kr.:
 
Låneoptagelsen var grundlaget for igangsætningen af projekt Multihal – nemlig etablering af en kunstgræs bane samt
forøgede P-plads arealer.
 
 
 

Udgiftsopgørelse: 2016 2017 2018 I alt (estimeret)

LRK 654.566 kr. 648.389 kr. 650.000 kr. 1.952.955 kr.

Kommunekredit 1.163.533 kr. 1.565.979 kr. 1.600.000 kr. 4.329.512 kr.

I alt: 1.818.099 kr. 2.214.368 kr. 2.250.000 kr. 6.282.467 kr.

 
Hertil kommer drifts- og vedligeholdelsesudgifter til kunststof banen og til P-pladsarealet.”
 
Udgifterne til de optagne lån i perioden 2016-2018 beløber sig til knap 6,3 mio. kr. hvoraf Hillerød Kommunes tilsagn vil
kunne dække knap 2,1 mio. kr. heraf via det afsatte tilskud i 2018.
 
I det oprindelige budget var det herudover forudsat at FrederiksborgCentret gennem øgede aktiviteter i multihallen skulle
finansiere de øvrige driftsudgifter. Der er dog her ikke i det oprindelige budget taget højde for de afledte konsekvenser af
byggeriet i forhold til mulighederne for indtjening i det eksisterende FrederiksborgCenter i byggeperioden, som i øvrigt er
blevet forlænget yderligere.
 
Spørgsmålet om udbetaling af det afsatte driftstilskud i 2019 vil blive taget op i forbindelse med budgetopfølgning 2-
2019.
 
FrederiksborgCentrets henvendelse dateret 23. maj 2018 vedlægges som bilag.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet der i budget 2018 er afsat 2,6 mio. kr. i øget driftstilskud til
FrederiksborgCentret.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget indstiller til økonomiudvalg og byråd at det afsatte driftstilskud i
2018 på 2,6 mio. kr. fastholdes og udbetales til FrederiksborgCentret.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-09-2018
Idræt og Sundhedsudvalget besluttede at indstille til økonomiudvalg og byråd, at det afsatte driftstilskud i 2018 på 2,6
mio. kr. fastholdes og udbetales til FrederiksborgCentret.

Bilag

Henvendelse om driftstilkud til multihal 1



Punkt 5: Hillerød Ridderne - ansøgning om tilskud til etablering af
Grejbank

18/4913

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for Kultur og Fritidsudvalget med henblik på at udvalget tager stilling til ansøgning fra Hillerød
Riddere om økonomisk tilskud til etablering af grejbank. Sagen sendes endvidere til orientering og eventuelle
anbefalinger i Idræt og Sundhedsudvalget.
 
Hillerød Riddere har igangsat proces omkring etablering af grejbank i garageanlægget ved anvendelsesfællesskabet på
Rønnevangsalle. I dag benyttes garageanlægget til opbevaring af foreningernes grej og materiel. For at sikre en
optimering af garageanlæggets faciliteter søger Hillerød Riddere derfor om økonomisk tilskud til opsætning af pallereoler
i garageanlægget samt etablering af væg ved de åbne carporte.
 
Brugere i anvendelsesfællesskabet på Rønnevangsalle har på møde med Hillerød Riddere den 8. maj 2018 fået forelagt
idéen om etablering af en grejbank. Generelt er brugerne positive over for forslaget og Hillerød Riddere har nu i
samarbejde med forvaltningen set på mulighederne for den fysiske placering/indretning af grejbanken.
 
Den kommende grejbank vil bl.a. indeholde den materialesamling som i dag benyttes af Hillerød Kræmmermarked og
Hillerød Byfest i forbindelse med afvikling af aktiviteter.
 
Herudover kan også foreningernes materiel indgå. Hillerød Riddere vil derfor i samarbejde med brugerne af
Rønnevangsalle igangsætte arbejdet med at optimere brugen af faciliteterne i garageanlægget.
 
I dag er garageanlægget på Rønnevangsalle inddelt i 14 moduler af ca. 21 m2.
 
Herudover findes 1 lukket modul på 42 m2, der benyttes af Dykkerklubben Søhesten, samt et lukket værksted på 35 m2,
der benyttes af Tulstrup MC. Begge foreninger har tidligere haft egne faciliteter på Viemosegård. Udover garageanlægget
findes en del åbne carporte, der ligeledes benyttes af foreningerne til opbevaring af materiel. En del af disse vil indgå i
grejbank projektet.
 
Hillerød Riddere har til forvaltningen oplyst, at de vil igangsætte proces omkring etablering af grejbank i september 2018.
På sigt er det planen, at grejbanken skal organiseres som en social-økonomisk virksomhed med assistance fra Team
Change i FrederiksborgCentret.
 
Forvaltningen gør opmærksom på, at Hillerød Byråd i forbindelse med spørgsmålet om anden placering af Hillerød
Kræmmermarked besluttede, at der i budget 2018-21 skulle afsættes 3 mio. kr. fordelt med 1 mio. kr. i 2018, 2019 og
2020 med henblik på erstatning af kræmmermarkedet og videreudvikling af et levende kultur- og foreningsliv i Hillerød.
 
Støtteforeningen for Hillerød Kræmmermarked har oplyst, at denne bevilling generelt skal anvendes til:
 

Etableringsomkostninger til de nye aktiviteter på eksisterende arealer i Hillerød Kommune.
Rammer, inventar og materiale, herunder opbygning af en omfattende materialesamling – ”en gear- og grej bank”,
som administreres af foreningen Hillerød Ridderne. Hillerød Kulturnat har allerede investeret i el-kabler og el-
tavler, der indgår i materialesamlingen.
En scenevogn til anvendelse for forskellige aktiviteter i Hillerød Kommune samt en omfattende samling af skilte så
Hillerøds foreninger bliver selvforsynende og undgår årlige driftsudgifter til leje.
En sikring af et højt kvalitetsniveau i struktur, rammer og indhold i forhold til alle aktiviteter.

 
Forvaltningen anbefaler på denne baggrund, at Hillerød Ridderne tager kontakt til Hillerød Kræmmermarked med henblik
på at søge de 75.000 kr. finansieret via de midler, der er afsat til kræmmermarkedet i 2019.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser.



 
Hillerød Riddere søger om et samlet tilskud på 75.000 kr. til anskaffelse af 9 pallereoler samt etablering af væg ved de
åbne carporte. Forvaltningen har ikke mulighed for at anvise finansiering.

Indstilling
Direktionen indstiller, at:
 
1. Kultur og Fritidsudvalget opfordrer Hillerød Ridderne til at tage kontakt til Hillerød Kræmmermarked med henblik på
at søge de 75.000 kr. finansieret via de midler, der er afsat til kræmmermarkedet i 2019.
2. Idræt og Sundhedsudvalget tager sagen til efterretning og kommer med eventuelle anbefalinger til sagen.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-09-2018
Idræt og Sundhedsudvalget tog sagen til efterretning.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 05-09-2018
Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Ansøgning om midler til etablering af grejbank



Punkt 6: Henvendelse om arrangement for frivillige

18/13991

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for Idræt og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget med henblik på, at udvalgene drøfter en
henvendelse fra Hillerød Riddere om et arrangement for Hillerøds frivillige, og beslutter det videre forløb.
 
Hillerød Riddere henvendte sig tidligere på året med en idé om et arrangement for Hillerøds frivillige med mad og
underholdning i Frederiksborgcentret. Se nærmere beskrivelse i bilag.
 
Hillerød Kommune er i dag aktiv i forbindelse med afholdelsen af Frivillig Fredag, der er en national frivilligdag, som
markerer og anerkender frivillighed. Frivilligcenteret er tovholder på de lokale aktiviteter i forbindelse med Frivillig
Fredag i Hillerød.
 
Forvaltningen anbefaler, at Hillerød Ridderne tager kontakt til arrangørerne bag Frivillig Fredag med henblik på at drøfte
muligheder for at skabe engagement på tværs af frivilliggrupper, herunder forslaget om et yderligere arrangement for
frivillige i Hillerød Kommune.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget, at udvalgene:

1. Drøfter henvendelsen fra Hillerød Ridder om et arrangement for Hillerøds frivillige
2. Opfordrer Hillerød Riddere til at tage kontakt til Frivilligcenter Hillerød for at drøfte mulighederne for at skabe et

arrangement på tværs af frivilliggrupper.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-09-2018
Idræt og Sundhedsudvalget godkendte indstillingen, idet udvalget bakker op om ideen om at afholde et arrangement for
de frivillige.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 05-09-2018
Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Arrangement for frivillige - møde d.23.5.18



Punkt 7: Læringscenter for Fysisk Træning - Status august 2018

15/41700

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges med henblik på at give udvalget en status på benyttelsen af ”Læringscenter for Fysisk Træning” i
skoleåret 2017/2018.
 
Læringscenter for Fysisk Træning” blev indviet den 12. januar 2016.
Læringscentret kan benyttes til fysisk grundtræning af såvel foreninger, børnehaver, skoler, SFO’er, ungdomsuddannelser,
elite- og talentudøvere samt de selvorganiserede. Kun certificerede trænere, lærere, pædagoger m.v. må forestå
undervisning i grundtræning i læringscentret.
Hvert halve år udbydes gratis introduktionskurser for lærere og pædagoger samt trænere, således at disse har fået indsigt i
korrekt anvendelse af de forskellige redskaber. Til læringscentret er der tilknyttet en ekspert og fysisk træner.
 
Tiderne i læringscentret er generelt fordelt således mandage – torsdage:
 
kl. 07.00 – 10.00: Talentidrætsklasser/Hillerødordningen
kl. 10.00 – 16.00: Skoler/SFO/daginstitutioner
kl. 16.00 – 22.00: Prioriterede sportsgrene/idrætsforeninger
 
Onsdag kl. 20.00 – 22.00 er der desuden mulighed for, at ikke-organiserede kan benytte læringscentret. Henover efteråret
vil dette blive kommunikeret bredt ud.
 
Fredage kl. 18.00 – 22.00 samt lørdage og søndage kl. 07.00 –22.00 er det muligt at booke fra uge til uge ved at rette
henvendelse til receptionen i FrederiksborgCentret. Man skal dog være uddannet og certificeret for at kunne booke og
benytte læringscentret!
 
Læringscentret benyttes som tiltænkt i forhold til talentidrætsklasserne/Hillerødordningen og i forhold til de prioriterede
sportsgrene/idrætsforeninger: Læringscentret benyttes også af skoler/SFO/daginstitutioner, men der arbejdes på at øge
brugen af læringscentret fra denne gruppe.
 
Eftermiddagstræningen for idrætsforeningerne er tilrettelagt således, at der trænes på tværs af klubtilhørsforhold.
Træningen er opdelt efter følgende funktioner: Udholdenhed, holdboldsport, præcisionssport, ketsjersport og kampsport.
Det er fortrinsvis trænere fra de prioriterede sportsgrene, der står for træningen. Dette sikrer, at den viden vi har fra
samarbejdet med Team Danmark implementeres.
 
I løbet af 2017 blev der uddannet flere end 30 trænere i grundkurset til at kunne benytte læringscenteret samt flere end 20
lærere og pædagoger.
 
Herudover har flere end 20 trænere i 2017/2018 deltaget i andre kurser målrettet trænerne i idrætsforeningerne såsom
”Fod og ben”, ”Erfaringsudveksling om fysisk træning” og ”Inspiration og erfaringsudveksling ift. sommertræning”.
 
Nye grundkurser for lærere og pædagoger samt trænere planlægges hvert halve år af den fysiske træner i samarbejde med
idrætskonsulenten og skoleafdelingen involveres i udbydelse af kurserne målrettet lærere og pædagoger.
 
Af kontrakten med FrederiksborgCentret omkring læringscentret fremgår det, at Hillerød Kommune råder over 70 % af
tiden i læringscentret, og pt. anvendes ca. 50 % af tiden koncentreret i hverdagene og primært i morgen- og aftentimerne.
 
I forbindelse med kommende netværksmøder med henholdsvis idrætslærerne og daginstitutionerne vil det blive drøftet,
hvordan vi kan optimere brugen af læringscentret, således at både skoler og dagtilbud får størst mulig glæde af og udbytte
af det.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling



Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen om benyttelsen af Læringscenter for Fysisk
Træning til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-09-2018
Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Folder-laeringscenter-for-fysisk-traening-dec-2017

Læringscenteret - brugere - 1. halvår 2018

Læringscenteret - brugere - 2. halvår 2018



Punkt 8: Mødeplan 2019 - Idræt og Sundhedsudvalget

18/360

Sagsfremstilling
De stående udvalg skal godkende mødeplan 2019 for deres eget udvalgs vedkommende.
 
Det tilstræbes, at de stående udvalgsmøder gennemføres 2 uger før økonomiudvalgsmødet, og at
økonomiudvalgsmøderne holdes 1 uge før byrådets møde, hvor det er muligt i forhold til ferier og helligdage.
 
Forvaltningen foreslår, at Idræt og Sundhedsudvalgets møder holdes tirsdag med start kl. 16.00.
 
Møderne ligger på følgende datoer:
Den 8. januar 2019
Den 5. februar 2019
Den 5. marts 2019
Den 2. april 2019
Den 7. maj 2019
Den 4. juni 2019
Den 13. august 2019
Den 3. september 2019
Den 1. oktober 2019
Den 5. november 2019
Den 3. december 2019
 
Udkast til Mødeplan 2019 vedhæftes som bilag.

Retsgrundlag
Styrelsesloven.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget at godkende udvalgets mødekalender for 2019, herunder
mødetidspunktet tirsdag kl. 16.00.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-09-2018
Udvalget godkendte mødeplan for 2019.

Bilag

Mødeplan 2019 - udkast v/2



Punkt 9: Hillerød Stadion - tilsyn af baner 2018

18/13567

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges med henblik på en orientering af Idræt og Sundhedsudvalget om tilsyn af banerne på Hillerød Stadion.
 
I henhold til selvforvaltningsaftalen dateret den 1. januar 2009 har der været foretaget tilsyn på Hillerød Stadion den 14.
august 2018. Referat af tilsynet fremgår af bilaget.
 
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 4. oktober 2011 HGI Selvforvaltnings forslag til, hvordan opgaverne i
plejeplanen håndteres således, at det over en flerårig periode sikres, at alle elementer i den samlede plejeplan opfyldes.
 
Plejeplanen overholdes fortsat, idet de forskellige opgaver fordeles over en årrække. Højtryksrensning af atletikbanen skal
udføres hvert 3-5 år. Dette er blevet udført i foråret 2017.
 
Tilsyn af banerne på Hillerød Stadion foregår én gang årligt. Konklusionen på dette års tilsyn er, at banerne bliver
eftersået og gødsket løbende, men er pt. præget af den lange tørke, der har været hen over sommeren. Generelt fremstår
banerne som forventelig – vejret taget i betragtning. Derudover nogle få opmærksomhedspunkter, som fremgår af
vedlagte referat.
 
Hillerød Kommune har i budget 2017 afsat et driftstilskud på 1.550.380 kr. (netto) til HGI selvforvaltning til drift af
anlægget. Heraf udgør 159.999 kr. (netto) drift af kunstgræsbanerne.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget, at referat af tilsyn på Hillerød Stadion dateret den 15. august 2018
tages til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-09-2018
Udvalget tog orienteringen om referatet til efterretning.

Bilag

Hillerød Stadion - tilsyn af grønne arealer 2018



Punkt 10: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/973

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager samt orienterer om aktuelle
emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-09-2018
Der blev orienteret om
 

møde om kampsportslokaler
ny tennisaftale
svømmeklubbens benyttelse af Hillerød Svømmehal

 
Orienteringen blev taget til efterretning.
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